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Den fg. formand (Grete Schødts): 
Inden jeg giver hr. Flemming Kofod-Svendsen 
ordet for en kort bemærkning, vil jeg godt gøre 
præsidiemedlemmet opmærksom på, at man 
diskuterer ikke med hinanden fra salen. Man ta- 
ler heroppefra. 

(Kort bemærkning). 
Flemming Kofod-Svendsen (KRF): 
Et meget enkelt spørgsmål til hr. Jens Peter Ver- 
nersen: Er det sådan, at alle lavtlønnede er med- 
lem af en a-kasse? Hvad med dem, der ikke er 
medlem, deltidsmedarbejderen, som ikke er 
medlem af en a-kasse? Hvordan har vedkom- 
mende det mon med den skattestigning, Social- 
demokratiet lægger op til, og som af gode grun- 
de ikke bliver kompenseret ved et lavere a-kas- 
se-kontingent? 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Jeg stillede et meget enkelt spørgsmål til hr.- Jens 
Peter Vernersen. Så enkelt, at jeg faktisk troede, 
at hr. Jens Peter Vernersen i hvert fald kunne 
besvare det. Han undlod at besvare det. Om det 
var, fordi han ikke kunne besvare det, kan jeg 
selvfølgelig ikke vide, men for en sikkerheds 
skyld må jeg lige gentage spørgsmålet: 

Vi er enige om, at den fuldtidsforsikrede no- 
genlunde bliver kompenseret for skatteforhøjel- 
sen. Mit helt enkle spørgsmål til hr. Jens Peter 
Vernersen var såmænd blot: Hvordan med de 
deltidsforsikrede, bliver de også fuldt ud kom- 
penseret? 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu får den tidligere arbejdsminister jo senere 
rig lejlighed til at diskutere det spørgsmål, når 
vi kommer til det lovforslag. 

Jeg har jo også læst lovforslaget og har jo li- 
gesom hr. Knud Erik Kirkegaard læst, at man 
nedsætter forsikringskontingentet på 1,2 gange 
dagsatsen. Og jeg går helt præcist ud fra -  det 
må være forudsat at hr. Kirkegaard helt nøjag- 
tig ved, hvordan det her virker. Ellers må jeg si- 
ge, at disse tre et halvt år i Arbejdsministeriets 
stol har været rent spildt, hvis man ikke kender 
svarene på disse spørgsmål. Det står helt præ- 
cist i den lovgivning, der senere skal diskuteres, 
og derfor har hr. Kirkegaard jo mulighed for 
igen at gå ind i diskussionen. 

Må jeg sige omkring deltidsarbejde, at de ud- 
talelser, vi har fået, har været fremme her under 

lovbehandlingen, også dem fra de faglige orga- 
nisationer, og det, man siger, er, at stort set alle 
og ikke mindst de lavtlønnede deltidsarbejdere 
er arbejdsløshedsforsikrede. 

Derudover har man nogle, der ikke er ar- 
bejdsløshedsforsikrede, f.eks. folk på SU, men 
de har jo så fået kompensation den vej over i 
stedet for. Jeg går også ud fra, at hr. Kofod- 
Svendsen er fuldstændig klar over, at sådan 
hænger det sammen. Så den vej over er der sket 
en kompensation, sådan er det altså i virkelig- 
heden. 

Den fg. formand (Grete Schødts): 
Hr. Knud Erik Kirkegaard for den sidste korte 
bemærkning i denne omgang. 

(Kort bemærkning). 
Knud Erik Kirkegaard (KF): 
Ja, det hjalp såmænd heller ikke, selv om jeg fik 
endnu en kort bemærkning. 

Jeg stiller selvfølgelig ikke et spørgsmål fra 
Folketingets talerstol, jeg ikke, selv kender sva- 
ret på. Det, jeg var ude på, var i og for sig at få 
hr. Jens Peter Vernersen til at erkende sandhe- 
den: at den deltidsforsikrede ikke bliver fuldt 
ud kompenseret efter det sindrige system, der 
her er opbygget. Jeg synes i og for sig, at hr. 
Jens Peter Vernersen skulle have erkendt, at så- 
dan forholder det sig, i stedet for blot at stikke 
hovedet i busken. 

(Kort bemærkning). 
Poul Nødgaard (DF): 
Jeg til godt lige sige til hr. Jens Peter Vernersen, 
at én ting er vi i hvert fald enige om: Når det 
her lovforslag bliver vedtaget -  det gør det jo 
formentlig, for regeringen har formentlig sikret 
sig et flertal for det -  så betyder det en skatte- 
forhøjelse for alle skatteyderne på et antal hun- 
drede kroner, 600, 700, 800 kr. eller noget i den 
retning. 

Så er mit spørgsmål bare: De mange menne- 
sker, der ikke er medlem af en a-kasse, hvor får 
de en lettelse henne, og hvor får de en kompen- 
sation henne? 

Jeg kunne godt tænke mig at vide: Da man la- 
vede det her lovforslag og indgik det forlig ovre 
i det Finansministerium, hvor man sidder om 
natten og laver den slags, hvem tænkte egentlig 
på de folk, der ikke er medlem af en a-kasse? De 
får kun en skatteforhøjelse, de får ingen kom- 
pensationer af nogen art. Bekræft venligst det 
her fra talerstolen. 


